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Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Gaszowice za rok 2016 

Rada Gminy Gaszowice od początku kadencji obradowała na 27 sesjach, z tego 4 sesje 
odbyły się  w 2014 roku, 12 w 2015 roku i 11 w 2016 roku (łącznie z dzisiejszą). Frekwencja 
radnych na obradach była prawie 100 %. 

W sesjach uczestniczyli Wójt Gminy, Zastępca Wójta, Skarbnik Gminy, Sekretarz 
Gminy, sołtysi, kierownicy referatów urzędu gminy i gminnych jednostek organizacyjnych. Na 
sesje Rady Gminy zapraszani byli przedstawiciele jednostek ochotniczej straży pożarnej, 
przedstawiciele policji oraz straży miejskiej. 

Rada Gminy pracowała kolegialnie, rozpatrując sprawy na posiedzeniach komisji 
i podejmując decyzje na sesjach w drodze uchwał. Projekty uchwał  wraz z materiałami na sesję  
z wyprzedzeniem co najmniej 5 dni każdorazowo były przesyłane radnym oraz sołtysom. Po 
uchwaleniu - uchwały były przesyłane do nadzoru prawnego Wojewody Śląskiego, nadzoru 
finansowego Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz publikowane na stronie internetowej Urzędu 
Gminy w Biuletynie Informacji Publicznej. W 2016 roku Rada Gminy podjęła 65 uchwał, w tym 
9 uchwał  w sprawie zmiany uchwały budżetowej. W trakcie roku Rada Gminy Gaszowice 
podjęła uchwałę  dotyczącą  udzielenia pomocy rzeczowej w formie dokumentacji projektowej 
Powiatowi Rybnickiemu na realizację  zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania dróg 
powiatowych 5608S i 5026S oraz drogi gminnej ulicy Rudzkiej w Gaszowicach", a także 
udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację  tego zadania w ramach rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Została udzielona pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej Powiatowi Wodzisławskiemu z przeznaczeniem na 
dofinasowanie remontu budynku użyteczności publicznej zlokalizowanego w Gaszowicach przy 
ulicy Rydułtowskiej 1, wchodzącego w zasób nieruchomości Powiatu Wodzisławskiego. 
Udzielono również  dotacji Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą  w Wodzisławiu Śląskim z przeznaczeniem na 
dofinasowanie zakupu samochodów sanitarnych dla zespołów ratownictwa medycznego. 
Nadmieniam, że dzięki przekazanym środkom przez samorządy zostały zakupione dwie karetki, 
które zostały przekazane Ratownictwu Medycznemu PPZOZ podczas uroczystości w dniu 

14.10.2016 r. 
Prawie na każdej sesji w roku 2016 zgłaszane były przez radnych interpelacje i zapytania 

na które Wójt udzielał  odpowiedzi. Ponadto przy przyjęciu protokołu na kolejnej sesji zgłoszone 
sprawy w punkcie Interpelacje i zapytania były odczytywane i jeśli była potrzeba Wójt 

uzupełniał  odpowiedzi udzielone po złożeniu zapytania bądź  interpelacji. Protokoły z obrad 

przyjmowane były jednogłośnie. 
Obradując w 2016 roku Rada Gminy realizowała plan pracy przyjęty uchwałą  nr OG-

BR.0007.16.87.2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. rozpatrując sprawy istotne dla dobra 
i wszechstronnego rozwoju sołectw oraz sprawy o zasięgu ponadlokalnym, począwszy od spraw 

organizacyjnych, finansowych po majątkowe i inwestycyjne. W roku 2016 wykonano wiele 
robót inwestycyjnych i prac remontowych w poszczególnych sołectwach Gminy Gaszowice. 

Główne inwestycje jakie wykonywano dla całej społeczności lokalnej w roku 2016 
to m.in.: nowe boisko sportowe przy Szkole Podstawowej w Czernicy, zagospodarowano teren 
przy parkingu w centrum Gaszowic oraz zmodernizowano teren przy Ośrodku Kultury i Sportu, 

przebudowana została droga gminna — ul. Sobieskiego w Czernicy, przeprowadzono 
termomodernizację  budynku Domu Sportu w Łukowie Śl. oraz wykonano remont Świetlicy 

w Piecach, wymienione zostały wiaty przystankowe w sołectwach, poprzez zagospodarowanie 
terenu przy ulicy Rybnickiej i Starej powstał  skwer w sołectwie Szczerbice, na boiskach 

piłkarskich klubów sportowych w Piecach i w Czernicy zostały wykonane ogrodzenia 

wydzielające strefy dla kibiców gości oraz piłko chwyty. 
Ponadto jak co roku w placówkach oświatowych przeprowadzono wiele prac remontowo-

modernizacyjnych. Komisja Oświaty... wspólnie z Komisją  Rozwoju Gospodarczego... oraz 



przedstawicielami Gminy w miesiącu sierpniu dokonały objazdu placówek oświatowych. 
Podczas objazdu stwierdzono, że placówki oświatowe są  przygotowane do rozpoczęcia roku 
szkolnego 2016/2017. 

W roku 2016 na podstawie porozumienia z Gminą  Lyski straż  gminna prowadziła 
działania również  na terenie naszej gminy. W związku z przystąpieniem do Stowarzyszenia 
Gmin Dorzecza Górnej Odry, Gmina Gaszowice napisała i złożyła wniosek o dofinansowanie na 
realizację  projektu z nowej perspektywy finansowej UE na lata 2014-2020 w ramach, którego 
dotychczas zorganizowano imprezę  plenerową  pn. „Zakończenie lata", a dalsze działania będą  
realizowane w czerwcu 2017. 

W styczniu Rada głosowała nad regulaminem udzielenia dotacji do osób fizycznych na 
inwestycje związane z ochroną  powietrza — modernizacja źródła ciepła oraz inwestycje związane 
z ochroną  wód — budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Natomiast na sesji w lutym 
Rada podejmowała między innymi uchwały w zakresie gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

W dniu 31 marca 2016 r. uchwalony został  program opieki nad zwierzętami 
i bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gaszowice. Podjęto 

również  uchwałę  w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej z czeskim Miasteczkiem 
Litultowice, a także wyrażona została wola utworzenia Spółdzielni Socjalnej, której członkami 

założycielami są  Gmina Gaszowice oraz Stowarzyszenie Działań  Lokalnych Spichlerz. Takowa 
spółdzielnia powstała, w dniu 19 października 2016 r. została zarejestrowana w gliwickim 
Krajowym Rejestrze Sądowym spółdzielnia socjalna „Horyzonty kultury". 

W miesiącu kwietniu Rada przyjęła Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Gaszowice. 
Poparto również  działania mające na celu utworzenie niezależnego Śląskiego Instytutu 

Onkologii. 
Na sesji w maju Rada jednogłośnie udzieliła wójtowi absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2015. Podjęte zostały również  uchwały zmieniające w zakresie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Gaszowice 
dotyczących zmian załączników graficznych przedstawiających granice obszaru objętego planem 

wszystkich sołectw. 
W dniu 30 czerwca 2016 r. podczas obrad Rada Gminy Gaszowice podjęła uchwałę  

w sprawie opinii dotyczącej zweryfikowanej propozycji planu Aglomeracji Lyski. Przyjęty 

został  również  nowy Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gaszowice 
oraz wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na sesji w październiku Rada Gminy podjęła jednogłośnie uchwałę  dotyczącą  przyjęcia 

rocznego programu współpracy Gminy Gaszowice z podmiotami prowadzącymi działalność  
pożytku publicznego na rok 2017. 

W listopadzie Rada Gminy podjęła uchwałę  dotyczącą  organizacji wspólnej obsługi na 
rzecz jednostek organizacyjnych gminy prowadzonej przez Gminny Zespół  Obsługi Placówek 

Oświatowych, przyjęto nowy statut tej jednostki oraz uchylono obowiązujące dotychczas 

uchwały. 
Również  w listopadzie Rada Gminy podjęła uchwały o podatkach i opłatach lokalnych, które 

obowiązywać  będą  w Gminie Gaszowice w 2017 roku, których to stawki w znacznym stopniu 
kształtują  wysokość  budżetu. 

Na ostatniej sesji w roku tj. 29 grudnia Rada Gminy zatwierdziła plany pracy komisji 

oraz uchwaliła plan pracy Rady Gminy na rok 2017. Przyjęto Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Gaszowice na rok 2017. Ponadto uchwalony został  Budżet Gminy na rok 2017 oraz 
Wieloletnia Prognoza Finansowa na rok 2017 i na lata następne. 

Problemy finansowe gminy, gospodarka komunalna, gospodarka odpadami, 
bezpieczeństwo, działalność  wszystkich jednostek organizacyjnych Gminy, stan środowiska 

naturalnego i troska o poprawę  jego stanu, to kolejna grupa tematów, którymi zajmowali się  
radni na sesjach. 



Zgodnie ze Statutem Gminy Gaszowice radni regularnie w każdy poniedziałek (do końca 
kwietnia) oraz w każdy czwartek (od miesiąca maja) za wyjątkiem przerwy wakacyjnej 
w miesiącu lipcu, zgodnie z harmonogramem pełnili dyżur w Urzędzie Gminy w godzinach od 
15 - tej do 16 - tej. Każdy z mieszkańców Gminy mógł  w tym czasie zgłosić  się  z problemem lub 
wnioskiem w celu dalszego załatwienia sprawy. 

Radni Gminy Gaszowice brali również  udział  w uroczystościach, festynach 
odbywających się  na terenie Gminy Gaszowice i nie tylko. 

Cała działalność  Rady Gminy i jej komisji została przedstawiona szczegółowo 
w protokołach z posiedzeń  poszczególnych komisji oraz w protokołach z sesji, które są  
do wglądu w Urzędzie Gminy w siedzibie Rady. Ponadto protokoły z sesji zostały udostępnione 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Gaszowice w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Gaszowice, dnia 28 grudnia 2016 r. 

PRZEWO D I C7 CY RADY 

mgr Marek Mas rczyk 
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